
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD KLECANY

KLECANSKÝ
Z P R A V O D A J

Cena výtisku 7 Kč Ročník XXXX, Prosinec 2021 / číslo 12www.mu–klecany.cz



Vydává Městský úřad Klecany, Do Klecánek 52, Klecany
Redakční rada: Dagmar Horová, Jitka Homoláčová
Tisk www.tiskdo1000.cz, e-shop tisku

 
Cena výtisku: Kč. 7,–  

Obsah publikovaných příspěvků se nemusí vždy shodovat se stanoviskem redakční rady, uveřejněné příspěvky vyjadřují názory a postoje autorů.

Výběr ze
115 druhů

tiskovin

Katalogy
Letáky
Knihy

Tisk
on-line

Partneř i  města



1

Z OBSAHU
Slovo starosty  .....................................................................................................  2

 ..........................  5
 .........................................................................  6

 ..........................................................  9
Klecanský Scuk  ...................................................................................................  10
Vánoce v Klecanech  ...........................................................................................  11

 ......................................................  11
 ..................................................................  15

Rozloučení  .........................................................................................................  16
Myslivost – Svatohubertská mše  ..........................................................................  17
Školní kurýr  ........................................................................................................  20
Z družiny  ............................................................................................................  22

 .................................................................................................
Biatlon Klecany  ..................................................................................................  25

 .................................................  27
Cyklokrosový podzim  .........................................................................................  27

 ...........................  28
 ...........................................................................................  29



SLOVO STAROSTY
Vážení občané,

-

není mi lhostejné okolí, ve kterém žijeme. Svou domácí za-

v minulém volebním období, byly loni a letos upraveny zá-
hony podél ulice Do Klecánek a provedena byla rekultivace 

Alej Boleslavka – Zdibsko

-

-

-

-

Místo pro budoucí alej. Podmínkou pro její vysazení je získání souhlasu vlastníků pozemků.



Část plánované aleje Boleslavka – Zdibsko

Parčík v ulici Do kaštan

Nevyužitý prostor v ulici Do kaštan, kde vznikne parčík – stav před vyčištěním

Parčík v ulici Do kaštan – navrhovaný stav (autor Ing. Markéta Pešičková)



-

stromu.

Průhon (prostor mezi ulicemi Do Klecánek a Čsl. armády)
-

-

vhodný dotační titul, který by nám pomohl s financováním.

Možná budoucí podoba parku v Průhonu

-

-

-

Daniel Dvořák, starosta



VÝPISY Z USNESENÍ RADY MĚSTA KLECANY  
ZA ŘÍJEN A LISTOPAD 2021
Rada 18. října
 –

– V. část -sanitární dodatky.
 –

 – 2

budovou čp. 58.
 –

 –

Rada 25. října
 –

režimem v Dolních kasárnách.
 – -

 – -

 –

 – -

-

Rada 1. listopadu
 –

 –

Rada 8. listopadu
 – -



 – Seznámila se s kandidáty na provozování cateringu v KD Klecany.
 –

www.mu–klecany.cz

Zdena Lomová

INFORMACE O INVESTIČNÍCH AKCÍCH
Vážení občané,

„Rekonstrukce a přístavba objektu Rychty č. p. 74 a 487  
ve městě Klecany“

-

-
vý. Do části „knihovna“ je možné použít schodolez.

-



6 / 7

„Revitalizace a navýšení kapacity ZŠ Klecany, etapa 0.B“

-

-
-

-

 
Ivo Kurhajec, místostarosta, Luboš Ježek, investiční technik

PODĚKOVÁNÍ ZA GRATULACE K NAROZENINÁM

Velmi si Vaší pozornosti a uznání vážím.
Zdeňka Tomášová

Hledáme brigádníky

www.nasedomacibylinky.cz.





8 / 9

CO SE PSALO V KRONICE KLECAN – R. 1972 (3)

-

Karlem z Klecan.

Veřejná knihovna -
-

Kino
-

Zájezdy do divadel v Praze -

JH



KLECANSKÝ SCUK

-
-

www.scuk.cz/klecany probíhají nákupy vždy od 

-
nání!

pKleca
100 Kč, který využijete v posledním kroku nákupu. 

www.scuk.cz/klecany

Vaše Organizátorka Radka



10 / 11

VÁNOCE V KLECANECH
24. 12. Štědrý den

25. 12. Narození Páně

26. 12. sobota – svátek svatého Štěpána

27. 12. neděle

1. 1. 2022 Nový rok

2. 1. neděle

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ, TROCHU KLOPÝTAVĚ
-

všechno možné, a skoro nic mi není 
-
-
-

vychází z betlémské události narození 
-

-

majetku.

-

Sieger Köder



-

-

i ryb ve vodách.
Stejné je to s vánočními dárky pro mé blízké. Mohou být drobné a velmi levné, pokud 

-

Pavel Kuneš







POŽEHNANÝ ČAS VÁNOČNÍ,  
ČAS TŘÍ KRÁLŮ

-

-
ky se musí shodovat s číslem pokladničky.

-

-

-

-
www.trikralovasbirka.cz

-
hodláním pečují o všechny klienty a všem, kdo nás podporují a spolupracují s námi.

Irena Růžičková



ROZLOUČENÍ



16 / 17

MYSLIVOST – SVATOHUBERTSKÁ MŠE
-

demií koronaviru se letos usku-
tečnila tradiční, již pátá svatohu-
bertská mše. Konala se v sobotu 

-

-
topadu kolem svátku svatého 

památky tohoto patrona mysliv-

-

-

je Hubertská mše B dur od auto-
-

ta. Další mší je Huberstká mše 

-
-

ká hubertská mše B dur od Petra 
Vacka a Vladimíra Vyhlídala. 
Byla zkomponována v roce 2009 

-
kajícími hudebníky byli i autor 
hudby dr. Petr Vacek a člen Čes-
ké filharmonie pan Petr Duda. 

kostelem malý uvítací koncert, 

Kázání

Klenota a Dr.Vacek

Myslivci a přátelé



-
tého Huberta ve slavnostním 

-
-

žanti, divoké kachny a sele divo-

-
ní parohy. Pak byla odsloužena 
mše, kterou celebroval P. Pavel 

-
kým tradicím, významu mys-
livosti v historii i současnosti 

-

-
-

-

-

MYSLIVECKÝ PLES 2022
Vzhledem ke stále se zhoršující epidemiologické situaci , očekávaným restrikcím 
a s tím spojenými organizačními problémy jsme se rozhodli v lednu 2022 myslivecký 

-

Zdiby – Klecany.
Ing. Jindřich Trpák

Obětiny

Rozloučení před kostelem



18 / 19



-
-

-

nejbližšími a budeme nasávat magic-

-

-
-

ní, že se jedná o velmi plaché a ne 

-

-

-
zkumu, o tom, jak dlouho se jednotli-

-

protože je to také tak trochu ,,nano-
vlákno‘‘. 

-

estetický dojem a zároveň se sezná-
mili se zásadami správného stolování.

kulturou do malého divadla na Kam-

ŠKOLNÍ KURÝR



20 / 21

Škola Malého stromu. Po loň-
ském školním roce, kdy do di-
vadel chodit nemohli, si toto 

Jak vidíte, nouze o témata 
k povídání u vánočního stolu 

-
ventním svícnu a nebe zabarví 

Vánoce v lidech probouzí 

nás nenechala chladnými.

-



Z DRUŽINY
Zdravíme z naší družky!

-

-
čily.

-
hem odpoledne zažily plno her, zába-

-

-

-

dekorace.
V dalších dnech nás čekaly naučné 

projekty. V projektu ,,Pomáháme dru-
-

teraktivních technik naučily pomáhat druhým každý den.



-

Děti a vychovatelky



STŘÍPKY ZE ŠKOLKY

-
-

-

-
vající situaci se sílící pandemií koronaviru, není zce-

Co se událo v listopadu

si s ním užily spoustu hudby, hry na nástroje a po-
hybových aktivit.

Pohádka byla nejen veselá, ale také poučná. 

mají chovat v lese a že v lese rostou houby 

jsou jedovaté.
-

paní učitelek vyrobily krásné lucerničky, které 
v podvečer 11. 11. rozsvítily ulice, kterými 

Kolektiv MŠ

Vánoční hádanka pro děti:  
Tisíc jehel, žádné šití, jednou za rok celý svítí.

(vánoční stromeček)



BIATLON KLECANY

-

-

-



-
-

-

-

-
ténami klecanské školy a sžívání s pravidelným tréninkovým režimem a budováním první 

zdravého pohybu.
Trenéři Biatlonu Klecany



26 / 27

ZÁVOD ROKU PRO FILIPA JECHA  
NA MISTROVSTVÍ SVĚTA

v dobrém vzpomínat Filip Jech, 
který si odbyl svou premiéru na 

horských kolech. V italském hor-
-

-
daile.

-

(pm)

CYKLOKROSOVÝ PODZIM

radost.
David 

Svoboda
-

ani jeho sestra Laura Svobodo-
vá
Nela Faltysová a Babeta Sluková 

a závod od závodu se zlepšuje 
i Klotylda Sluková -

MS – Filip Jech, foto Jan Němec

Mladá Boleslav – David Svoboda



závodu se zlepšují i Dominik 
Kukla a David Kolář v kategorii 

desítce a David v první dvacít-
-

také na žáky Denise Vašíčka, 

a také Karla Kryla, který mezi 

-
lokrosovou sezonou Lukáš Jech, 

-
vody a Mistroství ČR, a my si 

-

to covidové a karanténní peklo.

(pm)

CO JE NOVÉHO S CYKLOPARKEM 
A ZPŘÍSTUPNĚNÍM ÚDOLÍ NAD ČOV?

-

-

-

Mladá Boleslav – Dominik Kukla

Hlinsko – Denis Vašíček na překážkách



28 / 29

nat všechny administrativní 

-
-

rekreačních aktivit v okolí. 
Do nového roku 2022 

zdraví, pobytu na čerstvém 
vzduchu a na novoroční vy-

podporují!
(mj)

Divný fotbalový rok je za námi
-

covní životy a zároveň i zájmové činnosti. Do amatérského sportu zasáhla koronavirová 

-

-

sportování a z toho máme velkou radost.

Z FOTBALOVÉHO KLUBU  
TJ SOKOL KLECANY



Co jsme ještě stihli v tomto roce
-
-

-

novým nábytkem a podlahové krytiny.

-

-

Dáša Horová a Jirka Kruťa

Velká prosba k veřejnosti
Sáňkování, bobování, jízda na kolech atd.

-

-

poškozujete zavlažovací systém.

-

z ulic, dokonce jsme na svah i svítili, aby bylo možné večerní „blbnutí“. Pokud však 



Moc Vás prosíme, neničte nám hřiště a sportovní zařízení!

Děkujeme!
Dáša Horová

FOTBALOVÝ PODZIM VE SKUPINĚ TYGŘI KLECANY

Trenéři MSK Klecany 1921 – oddíl Tygři Klecany fotbal





POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKY  
O PARADESANTNÍCH VÝSADCÍCH

-
-

změněn na 27. ledna 2022, 

-

-




